uilegium comprehendere, & adducit exemplum in priuilegio concessio per summum Pontificem Marchioni Astoricensi (sua vita durante) præsentandi nonnullos canonicatus illius Ecclesiæ Cathedralis, (quod est simile huic nostro Regio), continensque similes ei causas, *ibi*, concedimus ius patronatus huiusmodi, ac si tibi ex vera dotatione, & fundatione competere, etiam per Sedem Apostolicam, nisi de toto tenore, & data præsentium plena, specifica, & indiuidua, & expressa de verbo ad verbum, non per clausulas generales idem importantes, mentio fiat, & tuus ad id accesserit consensus, derogari non possit, nec derogatum cense- 95
ri, & *c.* & tamen huiusmodi priuilegium non fuit derogatum per regulas Cancellariæ in contrarium postmodum editas, vt in terminis pluries dixit Rota teste Put. *decis. 308. per totam lib. 3. Mohedan. decis. 10. de iur. patron. & melius clariùque in decis. 137. & decis. 468. p. 1. diuerso. & decis. 304. p. 2. diuerso.* vbi latè benèque ponderatur dictæ clausula. Cæsarea namque maiestatis indultum nostrum, multoque fortiores clausulas habet, prohibentes omnino & absolute derogationem, & alias multò magis efficaces, vt ex eo patet, & militat multum dissimilis ratio in Principe Catholico nostro, fortissimo Ecclesiæ muro, columna stabili Christianæ religionis, flagello hæreticorum, cuius priuilegio per nullas mundi causas summi Pontifices non detrahunt, sed argent passim, cuius indies & merita crescunt. quoniam per legem sequentem derogantem priuilegiis quibusuis, non censetur derogatum primum concessum à Papa personis dilectis, gratis, & valde bene meritis, vt tempore Rom. consil. 478. num. 1. & 2. 18. & 19. Selua de benefic. 3. p. quæst. 15. num. 23. 27. latè Mantia. de coniectu. lib. 12. tit. 8. num. 26. Anasta. Germa. in tractatu de indultis. §. alioquin num. 32. & 33. quæ quibus & quadrant, nisi Cæsareæ, & Catholice Maiestati Philippi I V. fuisque progenitoribus, dicat orbis, præclara opera, cælumque testentur.

Nec est dicendum, vt ex eo quod facta Cæsarea, ac Catholica maiestas his indultis, & priuilegiis non fuisset vsus in aliquibus beneficiis ob defectum; puta: notitia, licet in plurimis aliis sic; ipsa per non vsus amississe. quoniam primò hæc priuilegia (vt supra aduertimus) continent decretum irritans, cuius effectus, & potestas ultra iam dictas, amplius illud hoc inducit, & operatur, quod constitutio, seu dispositio, super qua est appositum, impugnari non possit postea vbi prætextu, quod vsu recepta non sit, nam cum

semel

semel ex ea constat de intentione Papæ, inferiores, siue illa non vtendo, siue ex contrariis actibus, sine tamen eiusdem Papæ expresso assensu, eam elidere non valent, Philip. Franc. in *c. cum de beneficio n. 4.* vbi etiam Anchar. & Geminian. de præben. in 6. Verbal. *decis. 204. cum additione p. 3. Put. decis. 1. num. 4. p. 1.* vbi declarat optimè etiam Baptif. Marquest. de commissio. 1. p. cap. 9. num. 3. ergo euidenter sequitur, vt ex hoc capite non vsus priuilegij impugnari non possit, cum habeat clausulam (irritans) maximè cum maiori parte eorum sit.

Secundò facit, quod Cæsarea Catholica maiestas eis indultis maiori parte vsus est (prout cum actis patet) sed vsus priuilegij in parte illud operatur, vt quamlibet præscriptionem aduersus illud inductam, penitus interrumpat, probant eleganter Rimi. *consil. 388. num. 25. lib. 2.* sequitur Ioan. Garc. in tract. de nobilit. gl. 1. §. 1. num. 79. ante si. ergo dicendum venit, quòd, vel ordinariorum præscriptio aduersus huiusmodi priuilegia non potuit habere principium, vel si habuit, illud statim sèper ac continuo interruptum, ita vt nullo tẽpore perfici valuisset incepta. Per vsum eorum in cæteris beneficiis huius speciei retinet, & conseruat ea priuilegium, quoad aliud, in quo vsus non fuit. enimerud in his, in quibus adest titulus, per vsum partis retinetur vniuersum ius quoad quilibet species sub eo contẽtas, iuxta Bar. doctrinam in *l. 1. §. si quis hoc interdicto ff. de itinere actus prius.* sequitur Angel. in *l. vna est via ff. de seruitu. rursus prædi. Boëri. decis. 227. num. 4.* & hinc est, quòd si quis habet concessionem à superiore, vsus iurisdictionis in vna parte tribuit vsum in alia, conseruatutque vniuersum ius, vt per Bart. docet Paul. Castr. in *l. imperium ff. de iurisd. omni. iud. Anto. de Butr. in c. fi. de caus. poss. & propri. Ab. in cap. cum olim. de prescript. Felin. in c. auditis in 1. declaratio. eodem tit. additio. ad decisionem Capella Tholos. 322. Iacobi. in *l. more ff. de iurisd. omni. iud. idem Feli. in c. cum ex iniuncto, de hæreticis. & per B. in d. §. si quis hoc interdicto. ex Castaneo optimè dicit Anto. Gabri. *commu. conclus. lib. 5. concl. 2. de prescriptio. num. 18.* latè etiam & optimè Tiraq. in tract. primogenit. quæst. 39. per totam fol. 590. Marefcot. *variar. resolu. cap. 11. num. 34.***

Qui omnes inferunt ad præscriptiones, quòd cum vsus concessionis in vna parte tribuat vsum in alia, pariter præscriptio, & conseruatio in vna extenditur ad aliam, igitur dicendum venit, quòd cum facta maiestas indulto fuisset vsus in beneficiorum consistorialium ibi concessorum maiori parte, & in illis, quoties se obtulit vacatio, præ-

sentauit per tot annos à tempore indulti, quoad cæteras illius generis species (cum censetur vt) extendi debet necessariò præscriptio tot temporis vsitata valitura est, non verò ex aduerso proposita, cui & iuris regulæ tot resistunt, impediuntque ortum, & principium, ex supradictis.

Et facit quod dicit Mart. in tract. de iurisd. dictione. 1. p. cap. 26. num. 79. quòd Regnum, cuius aliquæ ciuitates imperio parent, ei totum subiectum censetur, quia sufficit partis tantum habere pacificam possessionem, vt totius eam habere intelligatur, iuxta regul. *l. 3. ff. de acquir. poss.*